Press Release

日   付    令和４年９月１２日

担当所属    山梨県立ろう学校

担当者名    教頭 川手良之

連 絡 先      ０５５３-２２-１３７８

山梨県教育委員会

デジタルサイネージの贈呈式と交流会開催について
～ろう学校～

今年度創立 100 周年を迎える本校に、甲府ロータリークラブ及び山梨ロータリークラブからデジタル

サイネージ（電子掲示板）を寄贈していただけることとなりました。贈呈式と、両ロータリークラブの方々

と生徒との交流会を実施いたしますので、報道関係各位におかれましては、取材をお願い申し上げま

す。

 １ 寄贈品

   デジタルサイネージ（電子掲示板：電子機器に情報を表示させるシステム）

 ２ 贈呈式と交流会

   令和４年 9月 22日（木）6校時 13:55～14:40

   贈呈式  13:55～14:10

   交流会  14:10～14:40

 ３ 場所 ろう学校体育館

 ４ 出席者

   甲府ロータリークラブ

   山梨ロータリークラブ  ７～１０名

   本校学校長他職員    ６～10名

   本校生徒（中学部・高等部）  9名（ただし、半数の生徒は報道等へ掲載不可）

 ５ 贈呈式 次第

   ①本日の趣旨説明

②各ロータリークラブ代表挨拶（２名）

   ③寄贈

   ④学校長・生徒代表お礼の言葉

 ６ 交流会次第

   ①はじめのことば及び競技説明

   ②カローリング

      ＊カローリングとは、氷上で行うカーリングからヒントを得て誕生したニュースポーツで

す。

   ③感想発表（各ロータリークラブ代表２名、生徒代表１名）

   ④おわりのことば